6. Arnaldus monachus qui hoc scripsit?%,

Sistema mads usado en la escribania del conde. La categoria eclesidstica
del escribano varia. Aparece en todas las ventas y donaciones otorgadas
por Ramon Berenguer 111

7. Raimundus levita qui hoc rogatus scripsit?e,
8. Guillelmus sacer rogitus scripsit .

Este tipo de signatura lo emplearon los escribanos ocasionales al ser
requeridos-—rogitus— por el conde para escribir un documento.

9. Signum Poncii, notarii comitis, qui hoc rogatus scripsit’.

Sistema utjlizado por el escribano principal del conde y jefe de su es-
cribania para escribir textos de particulares no relacionados con la misma.
La voz notarius comitis da validez legal y autoridad al texto privado.

APENDICE DOCUMENTAL

Formula de un juramento sacramental
ACA,, p. RB. III, EI 2401

Iuro ego (blanco) fili qui fui (blanco) femine tibi Raimundo Barchinonensi comiti et mar-
chioni, Bisullunensi atque Cerritanensi, filio Maal/tis femine et illi tuo filio qui tuum hono-
rem verbis vel testamento dimisseris, sine/ fraude et ullo malo ingenio et sine ulla decepcio-
ni, per fidem rectam sine en/gan, quod de ista ora et deinceps non dicipram te prephatum
comitem nec tuum/ filium tali, tuum honorem dimisseris sic fidelis ero tibi de.tua vida et de
membris/ que tuo corpori sunt juncta et de tuis castris aut castellis, rochis vel/ podiis condi-
rectis vel heremis, terra et honore, alodiis vel feius que.ho/die habes vel habere debes vel in
antea cum meo consilio adquisieris et non / tollam eas tibi, neque inde tollam neque te (...)
nec tibi vetent/ nec tibi contendam. Ego iamdictus (blanco) nec homo vel homine/ mea vel
feminae per meum consilium nec per meum ingenium vel assensum et ero/ tibi adiutor ad
tenendum et habendum et defendendum contra omnes ho /mines vel feminas per rectam fi-
dem sine tuo engan.

264 CSC, num. 765.
265 LFM, niim. 507.

266 id., niim. 209.

267 [d., nims. 319 y 731.
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